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Van:
Verzonden: dinsdag 27 september 2022 13:19
Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Opvangschip vragen aan en antwoorden van het COA (31 augustus 2022).PH
Bijlagen: Opvangschip vragen aan en antwoorden van het COA (31 augustus 2022).PH.docx

Urgentie: Hoog

Beste                              ,

Bijgaand alle vragen en antwoorden. Ook de nog openstaande vragen zijn hierin beantwoord.

Mocht je nog vragen hebben laat het ons dan weten.

Met vriendelijke groet,

COA
            
                             
06-        
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Vragen en antwoorden over opvangschip vluchtelingen Nieuwegein 

 

1. Aanwezig op de boot:  

a. Locatiemanager: vraagbaak en algemeen coördinator niet in een CNO, Gemeente 

verantwoordelijk.  

                                                               i.      Wie stelt deze aan? Gemeente iom veiligheidsregio 

                                                             ii.      Budget? Indienen bij COA. Gemeente schiet voor. 

 Dit lijkt geregeld te kunnen worden door de Veiligheidsregio Utrecht (VRU). 

Nemen we mee in gesprek op dinsdag 6 september. De Gemeente 

Nieuwegein maakt de afspraken over de verwachtingen. Het is gebruikelijk 

dat zij bij een CNO een aanspreekpersoon of locatiemanager aanstellen. De 

aanwezigheid van een COA medewerker wordt gevraagd voor het 

beantwoorden van procedure en procesvragen. Een spreekuur van tweemaal 

per week is gebruikelijk. Deze medewerker is meestal of een woonbegeleider 

of een programmabegeleider. Ervaren krachten die goed zijn ingevoerd in 

COAland. Hiervoor wordt een kostenplaatsnummer beschikbaar gesteld, 

zodat deze uren kunnen worden gedeclareerd. Een COA locatie in de buurt 

wordt vaak gevraagd deze medewerker te leveren. 

 Op een schip is ook vaak een crew nautisch en hotel (hospitality) betrokken. 

b. Beveiliging: 24/7  

                                                               i.      Wie stelt deze aan: Gemeente 

                                                             ii.      Mogen de bewoners dag en nacht van het schip af? Ja 

 Het COA geeft aan dat begeleiding van de bewoners van het schip wordt 

neergelegd bij de veiligheidsregio. Zie hierboven bij 1a. COA geeft aan dit 

nader te willen afstemmen. Vanuit het Steunpunt Vluchtelingen is het 

volgende meegegeven: “Beveiliging: COA heeft speciaal opgeleide 

beveiligers. Worden die ook ingezet op het schip. Wie bemenst het schip, 

COA of veiligheidsregio? Is het alleen beveiliging of ook 

programmabegeleiders, casemanagers etc. Op een AZC gebeurt heel veel. 

Bij CNO is dat anders, dan is VRU vooral aan zet. Meenemen in gesprek op 

6 september.  

 De beveiliging wordt door COA via een derde partij ingehuurd. COA werkt 

met Trigion. Trigion werkt ook met onder aannemers. COA stelt zich niet 

controlerend op naar bewoners en voert een open beleid, tenzij dit de 

veiligheid betreft. 

c. Eten en drinken -> hospitality 

                                                               i.      Wie deelt het eten uit? Afwas? Boodschappen? hospitality 

d. Persoonlijke verzorgingsproducten -> hospitality 

                                                               i.      Wie verdeelt op de boot aan de mensen 

e. Schoonmaak + benodigde producten hospitality 

                                                               i.      Wie regelt dit?  

                                                             ii.      Wie houdt overzicht of dit goed gebeurt? 

                                                           iii.      Zorg dat benodigde schoonmaakproducten, aanvulling toiletpapier, 

handdoekjes en zeep inbegrepen zijn 

 Voor wat betreft 1 c, d en e: puntjes op de i zetten: check bij reder hoe dit er 

precies uitziet. En check: kosten worden gedekt door het COA of loop dit via 

VRU? In de basis loopt de opvang van een CNO via de VRU. De kosten komen 

uiteindelijk bij COA terecht. (mits afgesproken) 

f. Verzekering, wettelijke aansprakelijkheid:  
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                                                               i.      Wie verzorgt de verzekeringen en handelt evt schadegevallen op de boot 

af? En schade die buiten de boot wordt veroorzaakt? Als ze een “V”-nummer 

hebben zijn ze verzekerd. Over het algemeen zal dat het geval zijn. 

 Wat betekent dit concreet? Hoe weten we hoe het precies zit? COA geeft 

alle mensen een zogenaamd “V”nummer. Hiermee zijn zij direct verzekerd. 

Schadegevallen zijn hiermee gedekt. COA heeft hiervoor een vaste 

procedure. 

  

2. Voorzieningen op de boot:  

a. Recreatieruimte voor avond en evt slecht weer?  aanwezig 

b. Stilteruimte? neen 

c. Quarantaine ruimte, covid? Niet aanwezig op het schip. 

Indien nodig een gedeelte van het schip hierop in te richten? Vragen aan reder. 

d. Elektra: stroomaansluiting of niet? Is een stroomaansluiting gewenst? Zo ja hoe 

zwaar? En hoe ziet een dergelijk uitsluiting eruit? Reder 

Eerder is het volgende aangegeven: “Er is een aansluiting op het elektriciteitsnet 

nodig (stroomvoorziening): een 1 x 125 ampère kabel is voldoende (opgave COA). 

Stedin heeft hierin een rol.” Check bij reder hoe het precies zit! In Gouda wordt nu 

hard gewerkt om de walstroom voor elkaar te krijgen. Dit kost heel wat technische 

hoofdbrekens. Afstemming vooraf regelen, probleem zit vaak op 

spanningsregulatoren en overlast bij gebruik aggregaten. 

e. Afvalwater? Aansluiting op het riool gewenst? Zo ja hoe ziet een dergelijke 

aansluiting eruit? Diameter? E.d. reder 

Eerder is het volgende aangegeven: “Het schip is qua riolering zelf voorzienend, wat 

wil zeggen dat er geen aansluiting op de riolering geregeld hoeft te worden, het 

materiaal wordt opgevangen in een bak welke eens per maand wordt geleegd. Op de 

vraag of er wel een sprake is van stankoverlast heeft Centraal Orgaan opvang 

Asielzoekers (COA) geantwoord dat er bij meerdere schepen in diverse gemeenten 

nooit sprake is geweest van stankoverlast.” Check bij reder hoe het precies zit! 

f. Drinkwatervoorziening? Aansluiting gewenst? Zo ja hoe ziet een dergelijke 

aansluiting eruit? Diameter? E.d. reder 

COA heeft eerder aangegeven dat een waterboot in plaats van een vaste aansluiting 

ook tot de mogelijkheden behoort. Check bij reder hoe het precies zit! Indien nodig 

vaste aansluting regelen bij Vitens. 

g. De bevoorrading. Hoe gaat dat geregeld worden? Per schip? Per vrachtauto? Moet 

door de gemeente hierin iets gedaan worden? Reder 

Navragen bij reder! Dit is wel een belangrijk punt want er is idd sprake van 

logistieke aan- en afvoer van voorraad maar ook van afval(afhankelijk van 

schaalgrootte al snel tweemaal per week leging.) Hiervoor is ruimte nodig op de 

wal (bergplaats containers) en een mogelijkheid tot manouvreren. Ook de 

belasting van brugdelen moet worden meegenomen. Het niet voldoende regelen 

leidt tot overlast in de omgeving. 

h. COA heeft aangegeven dat er Wifi beschikbaar is op het schip.  

Check bij reder! WiFi is de lifeline voor bewoners, neem vooral de bandbreedte mee, 

want WiFi aanwezig zegt nog niet dat iedereen er terecht kan. Privacy is ook een 

punt. 

  

3. Voorzieningen bij de boot:  
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a. Parkeerruimte voor medewerkers, beveiliging, vrijwilligers? Gaat vermoedelijk nodig 

zijn voor beveiliging en hospitality medewerkers. Zie ook punt 2.g. Plus GGD, GZA 

etc. 

Maar hoeveel parkeerruimte dan? Afstemmen met reder en VRU! 

b. De bewoners gaan door middel van een loopplank aan wal? Moet er meer m2 

verharding aangebracht worden? Loopplank: moet de brandweer iets van vinden. 

Veiligheidsregio / gemeente 

Eerder is aangegeven: “Het COA vraagt advies aan de veiligheidsregio over de 

verbinding schip-kade (loopbrug), maar wie doet hierin nu wat (inclusief betaling 

kosten)? OD geeft aan dat het antwoord op deze vragen bij hen niet bekend is. COA 

geeft aan dat de aanlegsteiger door de Veiligheidsregio goedgekeurd moet worden 

en dat COA dit betaalt. Het Steunpunt Vluchtelingen geeft mee: Verkeerveiligheid bij 

Vreeswijksestraatweg. Het is een drukke weg en de groenstrook tussen de weg en 

het water is behoorlijk smal. In de hoek begint een fietspad. Verdrinkingsgevaar.” 

Uit gesprek met RWS op 1 september kwam inderdaad naar voren dat er sprake zal 

zijn van een loopplank. Met de reder en de VRU afstemmen hoe dit goed geregeld 

kan worden. Het is verstandig op de wal met behulp van betonnen platen een 

plateau te creeren voor de loopplank. 

c. Afval afvoeren: wie is hier verantwoordelijk voor, COA of gemeente? Gemeente. 

Met de reder en de VRU afstemmen hoe dit goed geregeld wordt. In basis de 

Gemeente. COA heeft afspraken met Renewi. 

4. Medische zorg: 

Wordt zorg vanuit het COA geregeld via het GZA? Ja of via een andere contract COA. Indien 

geen GZA, wordt door de gemeente meestal een afspraak gemaakt voor de eerste zorg bij de 

GGD. 

a. Wie begeleidt de mensen naar zorg? Er gaat niemand mee. Tenzij medisch 

geïndiceerd via de reguliere hulpdiensten/112. 

b. Hoe wordt dit geregeld? Dmv spreekuren? Vervoer regelt gemeente, declareren bij 

coa. 

c. Bij noodzorg Praktijklijn bellen, komt er dan een HA vanuit GZA? Via GZA. 

d. Komt de tandarts naar de boot? Vanuit GZA? Nee. Via GZA. 

e. Overige paramedische zorg (fysio, GGZ, AMW enz)? via GZA 

f. WMO/Wlz? GZA. Gemeente. 

g. Reiskosten naar zorgverlener? Gemeente en declareren bij COA. 

h. Tandartskosten max €                 , wat als het meer is? Dat moet bewoner meer 

betalen. i. Bijbetaling medicatie: Valt het buiten de verzekering, dan betaalt bewoner 

het zelf. j. Zelfzorgmiddelen: mondkapjes, ehbo, paracetamol e.d., condooms, 

handalcohol i.      Wie verstrekt dit en zorgt voor aanvullingen? In overleg met GZA. 

Er wordt blijkbaar veel via GZA geregeld. Dat is mooi, maar het lijkt me dat 

we een concreter beeld moeten krijgen wat en hoe er precies is geregeld. De 

komende tijd samen met COA in beeld brengen. Ik stel vor dat wij dat 

gezamenlijk doen wanneer de mijn collega van Uitvoering terug is van 

vakantie, over twee weken. Bij COA regulier verloopt de medische zorg via 

GZA idd, daarbij is er ziektekostenregeling RMA. 

5. Begeleiding en dagactiviteiten 

a. COA doet niets aan begeleiding op de boot, zijn niet structureel aanwezig.  Klopt, 

advies om vrijwiligers te werven. 

lfadlaou



4 

Dit lijkt ingevuld te kunnen worden samen met VRU. Dinsdag 6 september 

meenemen in gesprek met VRU. 

b. Geen leefgeld, want mensen krijgen maaltijden, drinken en verzorgingsproducten. 

i.      Is er budget voor activiteiten? Vrijwilligers en voor overige zaken factuur 

naar coa. 

De asielzoekers krijgen geen leefgeld, maar krijgen ze wel net als in het 

AZC zakgeld van €                       p/w op een moneycard (o.a. voor het 

kopen van sigaretten en opladen OV-kaart. Erg belangrijk begrijp ik van 

SVN) en verstrekt het COA een anonieme OV-kaart zodat ze wat mobiel 

zijn? Als het COA dat niet doet, kan de gemeente dat dan doen en 

declareren bij het COA? 

Moeten mensen worden ingeschreven in het BRP van Nieuwegein? Dit lijkt 
nodig om moneycards te kunnen strekken, om de cards te laden moet een 
crediteur aangemaakt worden. Dat kan alleen bij inschrijving BRP tot nu toe. 
Ik moet u daar het antwoord op verschuldigd blijven. Graag meenemen in 
het overleg met mijn collega over twee weken. 

ii.      Afronding en nazorg belangrijk. Naar eigen inzicht gemeente. 

c. Waar kunnen bewoners/bedrijven in Nieuwegein terecht als ze willen helpen? Bij 

gemeente. 

Afstemmen met VRU qua verdere begeleiding. Meenemen in gesprek met VRU op 6 

september. 

6. Rondom (buiten) de boot en samenwerking partners 

a. Op welke wijze vindt afstemming plaats tussen onder andere COA/ handhaving 

(gemeente) en politie? Gemeente met politie. Gemeente dient kamercontroles 

uit te voeren om problemen voor te zijn (geen eten op kamers, etc). 

“Gemeente dient kamercontroles uit te voeren”, dit is wat ons betreft wel een 

bijzondere… Graag verneem ik van COA welke huisregels er bij andere 

vergelijkbare schepen worden gehanteerd. Mede aan de hand daarvan kunnen 

we in afstemming met VRU bepalen hoe we hiermee om willen gaan. Vraag 

staat uit bij mijn collega’s. Kom ik zsm op terug. COA regulier overlegt twee 

wekelijks met de Gemeente (OO&V) en wijkagent waar het gaat om de 

veiligheid in de omgeving. Intern is er dagelijks overleg met de beveiliging en 

de crew. Om af te stemmen en eventueel bij te sturen. Ook is er een 

samenwerking op het gebied van BHV. Intern controleert de hotelcrew (indien 

aanwezig) de kamers op dagbasis. Controle vindt plaats op het gebied van 

(brand) veiligheid, voedsel op kamers e.d. 

b. Welke ervaringen kunnen hieruit meegenomen worden ten opzichte van andere 

locaties waar een opvangschip ligt aangemeerd. Positieve ervaringen. 

En COA, welke positieve ervaringen zijn dat dan? Ga ik achteraan. Het verdient 

voorkeur ook een omwonenden overleg in te richten. Om eventuele klachten 

voor te zijn en ook informatie te geven. 

c. Is er een COA medewerker die benaderd kan worden ivm veiligheidsaspecten? 

Blijft in eerste instantie de verantwoordelijkheid van de gemeente. 

Contactpersoon coa wordt nader verstrekt. Zie ook 6A. 

COA: fijn, wanneer krijgen wij de conctactgegevens? Kom ik zsm op terug. 

d. Hoe verloopt het contact met omwonenden? Is er vanuit het COA een vast 

aanspreekpunt op het schip? Niet coa maar gemeente. Zie 6b. 

Dit gaan we naar verwachting regelen via de VRU. Meenemen in gesprek op 6 

september. 

lfadlaou
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e. Komt er een vast moment waarop mensen met vragen/klachten bij het COA 

terecht kunnen? Eerste lijn is gemeente. Coa heeft twee keer per week een 

spreekuuur. Daarin kunnen vragen en klachten besproken worden. 

Dit gaan we naar verwachting regelen via de VRU. Meenemen in gesprek op 6 

september. Verder hebben we het e-mailadres                      @nieuwegein.nl. 
Zie ook 6 B. Fysiek of online heeft een positief effect. 

f. Wie vanuit het COA is aanwezig op woensdag 7 en 13 september (ovb)? Wij 

zetten een kraam/hoekje neer waar mensen vragen kunnen stellen aan het 

COA. Wordt aan gewerkt/ communicatie is al aangesloten 

Wel graag op zeer korte termijn (vóór 6 september) concrete afspraken maken 

tussen ons team Communicatie en de afdeling Communicatie van COA. 

g. Wie is er vanuit het COA aanwezig bij ons persgesprek op dinsdag 6 september 

eind van de middag? Woordvoering COA 

Het persgesprek vindt dinsdag 6 september plaats om 16:00 uur. Graag met 

ons team Communicatie afspreken wie van COA aanwezig is (plus 

contactgegevens). Kan er ook iemand vanuit VRU aansluiten? 

h. Krijg het schip een adres i.v.m. met post e.d.? ligt bij de gemeente. 

Gemeente pakt dit op:                 zet dit uit bij           
i. Hoeveel geluid (overlast) kunnen we verwachten? In verband met omwonenden 

en de juiste omgevingsvergunning organiseren. gaan er vanuit dat walstroom 

wordt aangesloten. 

Of de elektriciteitsvoorziening via walstroom haalbaar is moet nog maar blijken. 

Afstemmen met reder. 

7. Vragen COA specifiek voor de omgevingsvergunning 

1. Klopt het dat COA de aanvrager is? Ja Nee, ism met Veiligheidsregio. Eventueel kan een 

van onze contractpartijen door gemeente benaderd worden (Witteveen en Bos). 

1.1         Indien nee: is bij COA bekend wie gewoonlijk de aanvraag doet? Een bureau doet 

dit voor het COA. Ja zie hierboven. 

1.2         Indien ja: is bij jullie bekend welke stukken nodig zijn voor de aanvraag? 

1.3         Indien ja: is bekend dat er ook vergunning bij RWS moet worden aangevraagd? 

(ligplaatsontheffing) wordt aangeleverd door reder 

De reactie van COA is niet zo duidelijk “ja/nee”… In eerste instantie heeft COA 

aangegeven op te treden als aanvrager. We stemmen dit af met de VRU in ons 

gesprek op 6 september. 

2. Kunnen wij (zonder dat er een formele aanvraag wordt ingediend, belangrijk ivm 

communicatiemoment!) alvast de benodigde stukken ontvangen? 

Denk aan: situatietekening (aanduiding waar de boot en eventuele voorzieningen op de kade 

komen te liggen), tekeningen van de boot (plattegronden, aanzichttekeningen, doorsnede, 

inclusief de benodigde brandveiligheidsvoorzieningen), tekeningen van eventuele 

voorzieningen op de kade (loopplank, nutsvoorziening, etc.). Tekeningen boot worden 

aangeleverd. Overige stukken door gemeente. 

Met het oog op de vergunningenprocedure is het zaak dat op zeer korte termijn de aanvraag 

wordt ingediend! 

mailto:informatiepunt-vluchtelingen@nieuwegein.nl
lfadlaou
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Van:
Verzonden: dinsdag 20 september 2022 14:48
Aan:
Onderwerp: RE: Huurovereenkomst boot Nieuwegein
Bijlagen: ms Serena - huurovereenkomst periode 01.11.22 tot 01.03.2023 OPM_TS.pdf

Dag                            ,
Ik heb enkele opmerkingen in het bijgevoegde document geplaatst.
Verder zijn de algemene voorwaarden van verhuurder toegevoegd. Er wordt echter nergens in de huurovereenkomst
gezegd dat deze van toepassing zijn…. In de voorwaarde zelf wordt verwezen naar artikel 1A van de huurovereenkomst,
maar dat artikel bestaat niet.
Dat is gunstig voor ons, maar ook viel het me op dat er veel bepalingen in staan die voor de onderhavige huur niet van
toepassing zijn….. niet zonder meer accepteren dus.

Met vriendelijke groet,

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA)

06- 

Van:              
Verzonden: dinsdag 20 september 2022 14:20
Aan:                     @coa.nl>
Onderwerp: Huurovereenkomst boot Nieuwegein

Beste                           ,

Conform afspraak bijgaand de huurovereenkomst voor het bovengenoemde schip en locatie.

Graag jouw advies. Vastgoed is in iedergeval akkoord.

Met vriendelijke groet,

COA

06- 
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Van:
Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 10:56
Aan:
Onderwerp: FW: Schip in Nieuwegein

Van:                                @nieuwegein.nl]
Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 10:35
Aan:                          @coa.nl>
CC:                        @NIEUWEGEIN.NL>
Onderwerp: RE: Schip in Nieuwegein

Dag                         ,

Voor mijn vakantie nog even een update met de stand van zaken en mijn vervanger              in cc:
Er lijken twee opties lijken te zijn om een cruiseschip aan te meren in Nieuwegein, maar beiden zijn nog onzeker.
Voor de locatie in Vreeswijk geldt dat deze locatie vanaf begin december wordt gebruikt door schippers die hun
‘thuishaven’ in Nieuwegein hebben. Het voelt niet goed om hen dat te ontzeggen. Voor beide locaties moet nog
duidelijk zijn of stroom, water en riolering aangelegd kunnen worden.

We willen echt kijken of we op deze manier de druk op ter Apel kunnen ontlasten. Daarbij is ons uitgangspunt dat we
ook zorgen dat de statushouders die aan Nieuwegein gekoppeld zijn in de tussenperiode zoveel mogelijk gehuisvest
worden in reguliere woningen. Dat betekent dat de 98 bedden niet gevuld zullen worden door statushouders die in
Nieuwegein gevestigd zullen worden. Ons uitgangspunt is:
· zoveel mogelijk statushouders die in de regio gehuisvest kunnen worden in de periode dat het schip er ligt. Als daar

geen zekerheid over gegeven kan worden kunnen we dat niet voor onze rekening nemen
· Als dat niet haalbaar blijkt dan wil Nieuwegein graag statushouders ontvangen die nog niet gekoppeld zijn aan een

locatie / nog in Ter Apel verblijven zodat ze er niet op achteruit gaan en kunnen doorstromen naar een AZC
· Als dat niet lukt en het worden asielzoekers dan geldt: We verwachten dat asielzoekers tot extra onrust kunnen

leiden die de weerstand tegen onze inzet kunnen verhogen. Dat brengt een extra risico in de haalbaarheid met zich
mee.

Hartelijke groet,

               

                                 |                                   | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ, Nieuwegein
T 030 – 607 1507 | M 06             |                         @nieuwegein.nl

Van:                             @coa.nl>
Verzonden: vrijdag 8 juli 2022 13:00
Aan:                              @nieuwegein.nl>
Onderwerp: Schip in Nieuwegein
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Dag                         ,

Dank voor je mail en gesprek van zojuist.
Op kosten COA kan een schip aanmeren in Nieuwegein. Mits beschikbaar en technisch haalbaar.
Lengte van een gemiddeld riviercruiseschip is 110 meter. Breedte is standaard 11,40 m.
Om ‘plug & play’ te draaien is het handig indien er walstroom, drinkwater en riool aan de kade voor handen is.
De hospitality (eten, drinken en huishoudelijke zaken) regelen we via de reder. Net als de veiligheid op het schip. Een
riviercruiseschip is gecertificeerd en is hiermee volledig (brand) veilig.
Aan de veiligheidsregio vragen we advies over de verbinding schip- kade (loopbrug). In de openbare ruimte is de
burgemeester verantwoordelijk voor de veiligheid.
Zoals al besproken heeft COA geen begeleiding beschikbaar. Deze leggen we neer bij de veiligheidsregio.
Graag hoor ik van jullie welke kade beschikbaar is en welke periode. Dan vraag ik de reder om een aanbieding van een
schip te maken.

Met vriendelijke groet,

             
                             
Vastgoed & Facilitair

-----------------------------------------------------------------------------------------
( 06 –         
*                                   @coa.nl
þ Website: www.coa.nl
H Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@ Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

Van:                                     @nieuwegein.nl]
Verzonden: vrijdag 8 juli 2022 12:47
Aan:                             @coa.nl>
Onderwerp: Schip in Nieuwegein

Hallo                        ,
Dank voor het telefonisch gesprek. Hierbij mijn mailadres. En kort nog de vraag:
We hebben als Veiligheidsregio de vraag gekregen om op korte termijn 829 vluchtelingen (statushouders)
versneld uit te laten stromen om ruimte te creëren in ter Apel.
Nieuwegein wil onderzoeken (maar wel met grote snelheid) of wij voor een aantal maanden (4 tot 6 maanden)
een schip in de stad kunnen aanmeren waar 100 - 200 vluchtelingen in opgevangen kunnen worden, totdat ze
doorstromen in de woningmarkt.  Voorwaarde is wel dat COA dit volledig financiert.
Via de VRU kunnen we capaciteit organiseren, maar ook die moet betaald worden.

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Ik hoor graag wat de mogelijkheden zijn

Hartelijke groet,

               
**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Van: @nieuwegein.nl>
Verzonden: maandag 24 oktober 2022 17:42
Aan: ;               ;                ;                    @vru.nl;

                    @vru.nl;                @vru.nl;                  @vru.nl;               ;                 ;
                             ;                      

CC:  
Onderwerp: Agenda/bespreeklijst afstemming MS Princess 25/10

Dag allemaal,

Ter voorbereiding op onze afspraak van morgen, onderstaand een agenda/bespreeklijst:

1. Openen, kort voorstelrondje
2. Doornemen checklist VRU
3. Aanvullend/aanhakend op checklist:

Schip en wal:
· Wasmachineunit en beveiligingsunit op de wal (ook plaatsing en levering)
· WiFi, voldoende netwerk (COA)
· Aanvaarroute schip (vanaf zuiden, punt/voorsteven bij appartementencomplex)
· Afvoer afval en legen vuilwatertank

Huisregels:
· Gemeente doet evt. aanvulling op door VRU toegestuurde huisregels

Veiligheid:
· Afbakening rollen en verantwoordelijkheden, zie onderstaand schema

Gemeente · Burgemeester is bevoegd gezag voor handhaving openbare orde en

veiligheid

· Verantwoordelijk voor inzet van boa’s in de openbare ruimte in afstemming

met politie

· CNO is onder verantwoordelijkheid van de gemeente

Politie · Daadwerkelijke handhaving van zowel de openbare orde als de rechtsorde

VRU · Regelt de inzet van beveiliging (Protegos) op de boot. De aansturing van de

beveiliging gaat in afstemming met handhaving en politie. Vanuit de

aanwezige beveiliging is 24/7 een dag- en/of nacht coördinator bereikbaar.

· Op het schip is ten alle tijden een locatiemanager bereikbaar (aangesteld

vanuit de VRU). De locatiemanager is eindverantwoordelijk voor de zaken op

het schip.

COA · In geval van calamiteiten met vluchtelingen, ultimatum om te kunnen

opschalen.

· Aandachtspunten risicobeheersing vanuit VRU
· Aandacht voor feit dat mensen mogelijk niet kunnen zwemmen
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Personeel:
· Bemanning van schip (hoeveel personen, taken/verantwoordelijkheden, voorbereiding bemanning op

doelgroep [door COA])
· Betreft invulling dagbesteding/activiteiten: wie doet wat (gemeente/VRU), wie levert mankracht?
· Bereikbaarheid schip voor inwoners (24/7)

Afspraken:
· Opvang maximaal 98 personen
· Borging afgesproken doelgroep op schip (18+, geen veilige landers). Hoe draagt COA er zorg voor dat mensen

die niet tot doelgroep behoren niet op schip terecht komen?

Met vriendelijke groet,

                               |                      | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -              | Tel 030 - 607 18 31 |                       @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig
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Van:               
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 14:16
Aan:             
Onderwerp: CNO en COA Schip Nieuwegein

Dag                  ,

De ondertekende contracten schip heb je in de app ter info ontvangen.
Klopt het dat er maandag een overleg gepland is?
Stuur je mij ook een uitnodiging/ link?

Gr     

Van:              @nieuwegein.nl]
Verzonden: vrijdag 14 oktober 2022 08:15
Aan:                 @coa.nl> CC:                 @coa.nl>
Onderwerp: RE: CNO en COA

Dank!

Groet,
    

Van:                       @coa.nl>
Verzonden: vrijdag 14 oktober 2022 08:03
Aan:                      @nieuwegein.nl>
CC:                         @coa.nl>
Onderwerp: RE: CNO en COA

Dag                          ,

Graag contact houden met mij over het schip. Bestuurlijke vragen / akties liggen bij mijn collega  

Gr  

Van:                           @nieuwegein.nl]
Verzonden: donderdag 13 oktober 2022 15:35
Aan:                         @coa.nl>;                         @coa.nl>
Onderwerp: FW: CNO en COA

Dag                   en                   ,

N.a.v. onderstaande mail van                     : houd ik het contact voor het schip in Nieuwegein met 
jullie?

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Groet,

Van:            @coa.nl> Verzonden: donderdag 
13 oktober 2022 09:11 Aan:               @coa.nl>
Onderwerp: CNO en COA

Beste allen van Veiligheidsregio, gemeente, CNO en COA van provincies Zuid-Holland en Utrecht (en een gedeelte
Gelderland),

Bij deze informeer ik jullie dat mijn periode als projectmedewerker CNO ten einde is gekomen. Vanaf heden ben ik niet
meer werkzaam in deze functie. Een aantal lopende zaken zal ik nog wel afhandelen.

Jullie worden spoedig nader geïnformeerd hoe de communicatie met het COA in de regio verder gaat verlopen. Voor
algemene vragen over CNO verwijs ik naar de COA Hulplijn; voor specifieke urgente zaken kan contact worden
opgenomen met                  @coa.nl, 06-               .

Een Q&A CNO voor Veiligheidsregio en gemeente is recentelijk opgesteld en als bijlage toegevoegd. Daarnaast worden
via MyCOA – en specifiek voor bewoners - veelgestelde vragen over de CNO opvang beantwoord (in diverse talen
toegankelijk).

In een ‘dynamisch’ werkveld en een periode waarin t.a.v. de crisisnoodopvang de nodige processen e.a. nog niet altijd
even helder omschreven waren of zijn wil ik jullie allen hartelijk bedanken voor de coöperatieve medewerking en flexibele
opstelling!

Met hartelijke groet,

Regio Midden-Zuid

---------------------------------------------------------------

( Mobiel: +31 (0)6-                           

* Email:                           @coa.nl
þ Website: www.coa.nl

**********************************************************************

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Van: KCC <vru-info-oekraine@vru.nl>
Verzonden: maandag 7 november 2022 12:18
Aan:                       ;                ;  
CC:                        ;                   ;                        ;                 ;                   .
Onderwerp: RE: Doelgroep crisisnoodopvang Nieuwegein - opening 9 november

Goedemorgen                  ,

Dank voor je mail. Bij het KCC ligt de verantwoordelijkheid om de communicatieschakel te zijn tussen het LCVS en de
locatie als het gaat om de plaatsing van COA vluchtelingen.

Met betrekking tot de gestelde voorwaarden hebben we zodoende voor de dubbelcheck met het LCVS contact
opgenomen om deze aan hen door te geven. Ze hebben ons verzekerd deze gestelde voorwaarden te bewaken. Het KCC
zal verder, voor zover mogelijk, proberen hetzelfde te doen.

                is             en         is            . Zij kunnen beter dan ik antwoord geven op onderstaande vragen.             ,               , 
zouden jullie               van antwoord willen voorzien op de punten waar jullie invloed op hebben?

Nog een prettige maandag verder gewenst.

Met vriendelijke groet,

                    KCC Uitvoeringsorganisatie Oekraïne

T 088 878 4460 | M 06                   |                    @vru.nl
Werkdagen: Maandag, Dinsdag, Donderdag, Vrijdag

Veiligheidsregio Utrecht
Archimedeslaan 6 | 3584 BA Utrecht
www.vru.nl | www.brandweer.nl/utrecht
Facebook | Instagram | LinkedIn | Twitter | YouTube
Vragen over brandveiligheid thuis? WhatsApp 06                 

Wij helpen mensen in nood, motiveren mensen om zelfredzaam
te zijn en dragen bij aan het wegnemen van onveilige situaties.
Elke dag weer, en steeds beter.

Van:                         @nieuwegein.nl>
Verzonden: zondag 6 november 2022 10:34
Aan: KCC <vru-info-oekraine@vru.nl>
CC:                     @vru.nl>;                        @coa.nl>;             @nieuwegein.nl>;                  @NIEUWEGEIN.NL>; 
@nieuwegein.nl>
Onderwerp: Doelgroep crisisnoodopvang Nieuwegein - opening 9 november
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Geachte lezer,

Binnenkort opent in Nieuwegein een crisisnoodopvang, in de vorm van een schip dat afgemeerd wordt in het
Merwedekanaal bij Vreeswijksestraatweg 8. Verwachting is dat de opvang op woensdag 9 november in gebruik
genomen kan worden.
Over de doelgroep die opgevangen wordt in deze crisisnoodopvang zijn afspraken gemaakt met COA. Via uw collega              
heb ik dit emailadres ontvangen om deze afspraken aan u door te geven, zodat er zorg gedragen kan worden voor het 
plaatsen van de juiste mensen op deze locatie.

De afspraken zijn:
· Geen opvang van mensen onder de 18 jaar
· Geen opvang van veiligelanders

Dit zijn afspraken waaronder de omgevingsvergunning voor het tijdelijk afmeren van het schip is afgegeven door
gemeente Nieuwegein.

Wij verwachten twee controlemomenten van deze afspraken:
· In Ter Apel moet ervoor worden gezorgd dat de juiste mensen naar Nieuwegein gebracht worden
· Eenmaal bij het schip wordt er nogmaals nagegaan of de mensen die naar Nieuwegein gebracht zijn geen

mensen onder de 18 jaar of veiligelanders zijn, voordat zij het schip betreden
Kunt u aangeven hoe deze twee controlemomenten precies uitgevoerd worden?

Daarnaast horen wij ook graag hoe er gehandeld wordt indien er, ondanks de controlemomenten, toch mensen die niet
tot de doelgroep behoren op het schip terecht komen.

Wij horen graag.

Met vriendelijke groet,

                               |                              | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -                           | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail                         @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig
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Van: @nieuwegein.nl>
Verzonden: donderdag 15 december 2022 09:51
Aan:               
Onderwerp: RE: Eerste concept overeenkomst CNO Vreeswijksestraatweg Nieuwegein

Hoi                 ,

Bij deze: kun je mij de standaard overeenkomst toesturen?
Dank alvast!

Groet,

Van:                         @coa.nl>
Verzonden: dinsdag 13 december 2022 09:11
Aan:                          @nieuwegein.nl>
Onderwerp: Eerste concept overeenkomst CNO Vreeswijksestraatweg Nieuwegein

Dag                      ,

Graag even overleg

Gr 

Van:                   @nieuwegein.nl]
Verzonden: dinsdag 13 december 2022 08:44
Aan:                     @coa.nl>;                      @vru.nl>
CC:                        @nieuwegein.nl>
Onderwerp: Eerste concept overeenkomst CNO Vreeswijksestraatweg Nieuwegein

Beste                  en                    ,

Mijn collega                 (         ) en ik hebben een eerste concept overeenkomst opgezet voor de samenwerking tussen 
COA, VRU en gemeente Nieuwegein omtrent de crisisnoodopvang aan de Vreeswijksestraatweg te Nieuwegein. Zie 
dit document bijgaand.
Wij horen graag jullie reactie en uiteraard ook evt. aanvullingen hierop. Mocht het goed zijn om over deze
overeenkomst direct contact te hebben met juristen binnen jullie organisaties (uiteraard met jullie in CC), dan hoor ik
ook graag.

Dankjulliewel alvast.

Met vriendelijke groet,

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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                     |                       | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -                | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail                        @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig

**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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